ДОГОВОР № 986-2022flJRO

г. Ташкент 10 января 2022 г.

"UNICON-SOFT" MCHJ, именуемое в дальнейшем Оператор, в лице Директора
SHERZOD XABIBULLAYEV XAYRULLA 0 ‘G‘LI, действующего на основании Устава, с
одной стороны и "BUXORO TUMAN MADANIYAT MARKAZI", именуемый в дальнейшем
Абонент, в лице ОТАВЕК ADIZOV QUDRATOVICH, действующего на основании Устава, с
другой стороны, вместе именуемые Стороны заключили настоящий Договор о
нижеследующем:

ТЕРМИНЫ И ОПРЕДЕЛЕНИЯ
Единая межведомственная электронная система исполнительской дисциплины,

IJRO.GOV.UZ (далее - Система) -  это специализированный программный комплекс,
разработанный и принадлежащий Оператору, предназначенный для осуществления
электронного документооборота и контроля исполнительской дисциплины в государственных
органах.

Абонент -  хозяйствующий субъект, заключивший с Оператором Договор на оказание
услуг электронного документооборота и контроля исполнительной дисциплины с
использованием Системы.

Пользователь -  физическое лицо, сотрудник Абонента (или приравненное к нему
лицо), в силу своих должностных обязанностей являющееся конечным пользователем
Системы.

Модуль Системы -  часть Системы, предоставляющая дополнительные возможности
для Абонента и не влияющая на основной функционал и предназначение Системы.
Пользование Модулем является добровольным для Абонента.

Персональный кабинет -  раздел Системы, позволяющий Абоненту управлять
услугами по настоящему Договору путем добавления/удаления Пользователей, активации
дополнительных Модулей Системы, а также просматривать статистические данные и
формировать отчетность об активности Пользователей.

Электронная цифровая подпись (далее - ЭЦП) - подпись в электронном документе,
полученная в результате специальных преобразований информации данного электронного
документа с использованием закрытого ключа электронной цифровой подписи и позволяющая
при помощи открытого ключа электронной цифровой подписи установить отсутствие
искажения информации в электронном документе и идентифицировать владельца закрытого
ключа электронной цифровой подписи;

Отчетный месяц -  календарный месяц оказания услуг.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. По настоящему Договору Оператор оказывает Абоненту услуги электронного
документооборота и контроля исполнительной дисциплины с использованием Системы (по
модели SaaS) (далее -  «Услуги»).
1.2. Оператор, являясь правообладателем Системы, осуществляет владение, пользование и
распоряжение Системой, включая обеспечение полного технйческого функционирования
Системы, сопровождение и определение Правил пользования Системой.
1.3. Правила пользования Системой, расположенные по адресу IJRO.GOV.UZ являются
документом, неразрывно связанным с настоящим Договором и обязательны для исполнения.

2. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Абонентская плата на 1 пользователя (сотрудника Абонента), составляет 40,475.00 (сорок
тысяч четыреста семьдесят пять) сум в месяц без НДС. *

2.2. Общая стоимость абонентской платы на 3 пользователей за период с (январь по март)?5
2022 года на 3 месяцев составляет 364,275.00 (триста шестьдесят четыре тысячи двести
семьдесят пять) сум без НДС.
2.3. Абонент производит предварительную оплату стоимости Услуг Оператора в размере 30 %
от стоимости Договора в течение 3 (трех) банковских дней с момента вступления в силу
настоящего Договора путем перечисления денежных средств на расчетный счет Оператора.
Оставшуюся сумму в размере 70% от стоимости Договора, Абонент оплачивает ежемесячно не
позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным, в объеме, указанном в Счет-фактуре за
отчетный месяц.
2.4. Ежемесячно, до 30 числа каждого отчетного месяца, Оператор направляет Абоненту
электронную Счет-фактуру на сумму Услуг, оказанных в отчетном месяце, которую Абонент
подтверждает посредством ЭЦП не позднее 10 числа следующего месяца. - В случае если
Абонентом не была своевременно принята Счет-фактура и не был предоставлен
мотивированный отказ от ее принятия в течение 5 (пяти) рабочих дней, то Счет-фактура
считается принятой и подтвержденной обеими Сторонами, а Услуги считаются оказанными.
2.5. В случаях расторжения настоящего Договора вопросы перерасчетов и выплат решаются по
соглашению Сторон или в установленном порядке в Ташкентском межрайонном
экономическом суде.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. Оператор обязуется:
3.1.1. С момента поступления предварительной оплаты на расчетный счет Оператора
предоставить Абоненту Услуги, при соблюдении Абонентом условий настоящего Договора.
3.1.2. Обеспечить Абонента технической поддержкой, необходимой для полноценной
эксплуатации программного обеспечения и использования потребляемых Услуг.
3.1.3. Уведомлять Абонента о проведении плановых технологических работ, которые могут
привести к нарушению нормального режима предоставления Услуг, за 24 часа до начала
проведения работ и в течение 1 часа в случае аварийных ситуаций посредством электронной
почты или информационного сообщения на официальном сайте IJRO.GOV.UZ,
3.1.4. Заблаговременно в виде электронного документа посредством электронной почты или
официального сообщения в Персональном кабинете предупреждать Абонента о
приостановлении оказания Услуг, если Абонент нарушил условия настоящего Договора или по
причинам, связанным с чрезвычайными ситуациями.
3.1.5. Обеспечить безопасность каналов передачи информации, сохранность, целостность и
достоверность информации и документов в Системе, а также защиту персональных данных
Пользователей и иной информации, полученной в связи с эксплуатацией Системы.
3.1.6. Принимать, хранить и обеспечивать использование документов, полученных в ходе
использования Системы именно в том виде, в котором они были получены от Абонента, без
искажения каких-либо данных.
3.1.7. Сохранять конф иденциальность лю бой информации, полученной в С истеме в рамках
настоящего Договора.
3.2. Абонент обязуется:
3.2.1. Действовать в строгом соответствии с Правилами пользования Системой, техническими
требованиями к приему, проверке и отправке информации, документов в Системе.
3.3. Оператор имеет право: v
3.3.1. В одностороннем порядке приостанавливать предоставление Услуг, в том числе путем
блокирования доступа к Системе, в случаях:

- неоплаты Услуг общей продолжительностью более 15 (пятнадцать) календарных дней;
- проведения плановы х и/или внеплановы х работ в С истеме с уведом лением  Абонента;
- обнаружения угроз безопасности Системы на стороне Абонента.

3.4. Абонент имеет право:
3.4.1. Пользоваться бесперебойными Услугами, предусмотренными настоящим Договором, с
учетом возможных ограничений, вводимых органами исполнительной, судебной или
законодательной власти РУз.

3.4.2. Обращаться к Оператору за технической кон сультац и ей  н поддержкой по вопросам
функционирования Системы по телефону или электронной почте.
3.5. В случае необходимости временного приостановления пользования Услугами. Абонент
обязан уведомить об этом Оператора в срок не менее 5 (пять) рабочих дней до момента
приостановления. В противном случае Услуги будут считаться надлежаще оказанными вне
зависимости от факта фактического использования Системы.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН И ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
4.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение своих обязательств, Стороны несут
ответственность в соответствии с действующим законодательством Республики Узбекистан.
4.2. За нарушение сроков оплаты Услуг по настоящему Договору, Оператор вправе взыскать с
Абонента пеню в размере 0,5% (ноль целых пять десятых процента) от суммы задолженности
за каждый день просрочки, но не более 50% от стоимости настоящего Договора.
4.3. Стороны не несут ответственности за неисполнение обязательств по настоящему договору
в случае, если неисполнение произошло по вине третьих лиц. В этом случае Стороны
обязуется приложить максимальные усилия для устранения причин такого неисполнения.
4.4. Зона ответственности Оператора ограниченна только обязанностями, отраженными в
настоящем Договоре.
4.5. Оператор не несет ответственности за содержание документов, оборот которых
обеспечивается в Системе, не вправе изменять или иным образом влиять на них и разглашать
их третьим лицам за исключением случаев, предусмотренных действующим
законодательством Республики Узбекистан.
4.6. Все споры, вытекающие из настоящего Договора, разрешаются путём переговоров. В
случае невозможности достижения обоюдного согласия Сторон, возникший спор
рассматривается в Ташкентском межрайонном экономическом суде, в порядке, установленном
действующим законодательством Республики Узбекистан.

5. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ
5.1 Стороны обмениваются информацией, обоснованно необходимой каждой из Сторон
для выполнения своих обязательств по настоящему Договору. Вся письменная или устная
информация, относящаяся к выполнению обязательств по настоящему Договору,
предоставляемая одной стороной другой стороне, в отношении которой законами
предусмотрен режим ограниченного доступа, либо информация, о которой сторона,
передающая информацию, уведомила другую сторону явным образом, что такая информация
является конфиденциальной, будет считаться и настоящим определяться как
конфиденциальная информация («Конфиденциальная информация»), К Конфиденциальной
инф ормации относятся, в том числе, персональные данные и сведения, составляющие
коммерческую, профессиональную, служебную, а также иные виды тайн, определенные
законодательством, бухгалтерские и ф инансовые данные, управляю щ ая инф ормация для
настройки информационных и телекоммуникационных систем. Конфиденциальная
Информация подлежит защите от несанкционированного доступа к ней, обеспечению её
целостности, сохранности и своевременного предоставления.
5.2. Сторона, получающая Конфиденциальную информацию в соответствии с настоящим
Договором («Получающая сторона») без предварительного получения письменного согласия
стороны, предоставляющей такую информацию («Передающая сторона»), не будет (i)
использовать какую-либо часть Конфиденциальной информации для целей, не
предусм отренны х настоящ им Д оговором, (й) предоставлять К онф иденциальную  информацию
или ее часть каким -либо лицам  или организациям, не относящ им ся к работникам  и
консультантам Получающей стороны (а также к субподрядчикам), которым обоснованно
необходимо иметь доступ к Конфиденциальной информации в целях, предусмотренных
настоящим Договором, и которые соглашаются обеспечивать сохранность Конфиденциальной
информации как в том случае, если бы они были стороной по настоящему Договору, (iii) не
допускать неправомерного использования Конфиденциальной информации,
5.3. П олучаю щ ая сторона не будет нести ответственность за разглаш ение
Конф иденциальной инф ормации или ее части, если она смож ет доказать, что такая

Конфиденциальная информация (i) являлась всеобщим достоянием во время ее получения или"
стала таковой впоследствии не по вине Получающей стороны; (ii) была известна Получающей
стороне или находилась в ее распоряжении до ее получения; (iii) стала известна Получающей
стороне из источника, не являющегося Передающей стороной, при отсутствии нарушения
обязательств по обеспечению сохранности Конфиденциальной информации.
5.4. Если Получающая сторона будет обязана по закону раскрыть какую-либо
Конфиденциальную Информацию органам государственной власти, уполномоченным
законодательством требовать раскрытия Конфиденциальной Информации, такая Сторона
обязана немедленно письменно уведомить об этом факте Передающую сторону. При этом, в
случае надлежащего уведомления Передающей стороны, Получающая сторона,
раскрывающая Конфиденциальную Информацию в соответствии с настоящим пунктом, не
считается нарушившей своего обязательства о неразглашении Конфиденциальной
Информации. В случае такого раскрытия Получающая сторона обязуется сделать все от нее
зависящее для того, чтобы обеспечить защиту Конфиденциальной Информации.
5.5. Конфиденциальная информация остается собственностью Передающей стороны, и по
требованию последней после того, как она становится не нужна для целей, предусмотренных
настоящим Договором, подлежит немедленному возвращению такой стороне или
уничтожается вместе со всеми копиями, сделанными Получающей стороной или какой-либо
другой стороной, которой такая Конфиденциальная информация была предоставлена
Получающей стороной, в соответствии с положениями настоящего раздела

6. АНТИКОРРУПЦИОННАЯ ОГОВОРКА
6.1. Стороны заявляют, что:
- Стороны, их аффилированные (взаимосвязанные) лица и работники, в ходе исполнения своих
обязательств по настоящему Договору, не будут совершать действий/бездействий, влекущих
нарушение требований действующих законодательных документов Республики Узбекистан в
сфере борьбы с коррупцией и/или имеющих коррупционный характер, включая (но не
ограничиваясь) дачу или обещание взятки, подкуп, вымогательство, прямое или косвенное
согласие на получение взятки.
- Стороны, их аффилированные (взаимосвязанные) лица и работники отказываются от
стимулирования каким -либо образом работников или уполномоченны х представителей другой
Стороны, в том числе путем  предоставления денеж ны х сумм, подарков, безвозмездного
оказания в их адрес услуг или вы полнения работ, направленны х на обеспечение выполнения
этим  работником или уполномоченны м  представителем  каких-либо действий/бездействий в
пользу стим улирую щ ей его Стороны.
6.2. В случае возникновения у С тороны подозрений, что произош ло или мож ет произойти
нарушение положений п. 6.1. настоящего Договора, соответствующая Сторона обязуется
уведомить об этом вторую Сторону, а в случае наличия неопровержимых доказательств факта
нарушения норм законодательства Республики Узбекистан в сфере борьбы с коррупцией -
также уполномоченные органы в порядке, установленном действующим законодательством.

7. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ (ФОРС-МАЖОР)
7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение
обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием
обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения Договора в результате
обстоятельств чрезвычайного характера, которые Стороны не могли предвидеть или
предотвратить. Под обстоятельствами непреодолимой силы понимаются: наводнение, пожар,
землетрясение, действия или бездействие государственных органов (включая в частности
ограничения на валютные операции), эпидемия/пандемия и другие явления природы, война
или военные действия, и т.п.
7.2. При наступлении обстоятельств, указанных в rf. 7.1. Договора, каждая из Сторон
должна в течение 5 (Пяти) календарных дней известить о них другую Сторону. Не извещение
либо несвоевременное извещение об обстоятельствах непреодолимой силы лишает
соответствующую Сторону права ссылаться на них в обоснование неисполнения либо
ненадлежащего исполнения обязательств.

рои ра^амли имзо орк,али тасдик,ланган, дужжат коди: j m u //c5 |«эоиз

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И УСЛОВИЯ ЕГО РАСТОРЖЕНИЯ
8.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его регистрации в казначействе
Министерства Финансов Республики Узбекистан и действует до 31 декабря 2022 года.
8.2. Стороны вправе досрочно расторгнуть настоящий договор по соглашению Сторон в
случаях, предусмотренных Договором и действующим законодательством Республики
Узбекистан. Сторона, инициирующая расторжение Договора, уведомляет о своем решении
другую Сторону за 15 (пятнадцать) календарных дней до предполагаемой даты расторжения.
Договор будет считаться расторгнутым после осуществления всех взаиморасчетов Сторон.

9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
9.1. Настоящий Договор и все документы, созданные Сторонами в связи с настоящим
Договором и подтвержденные ЭЦП в соответствии с требованиями Закона Республики
Узбекистан «Об электронном документообороте», являются юридически значимыми
документами и не могут быть оспорены на том основании, что совершены в электронной
форме.
9.2. Изменения и дополнения вносятся в Договор путем заключения дополнительного
соглашения. Все приложения и дополнительные соглашения к настоящему Договору являются
его неотъемлемой частью.
9.3. В случаях, не предусмотренных условиями Договора, Стороны руководствуются
действующим законодательством Республики Узбекистан

10. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

ИСПОЛНИТЕЛЬ
ООО «UNICON-SOFT»

Адрес: 100084, г. Ташкент, ул.
Богишамол, 7а
Тел: (99878) 122-46-46
Р/с: 2020 8000 8008 0935 4003
в АКБ «Kapitalbank»,
Мирзоулугбекский ф-л
МФО 01018
И НН : 305 109 680
ОКЭД: 62 010
Рег.код. НДС: 3260 3001 398§

SHERZOD XABIBULLAYEV
XAYRULLA 0 ‘G‘LI

ЗАКАЗЧИК
"BUXORO TUMAN MADANIYAT

MARKAZI"
Адрес: BUYUK IPAK YO'LI KO'CHASI
54-UY
Тел: 998905113651
Р/с: 23402000300100001010
МФО: 00014
Л/с: 400122860062077082310056001
ИНН: 200868780
ОКЭД: 97600
Рег.код. Н ДС: undefined

ОТАВЕК ADIZOV QUDRATOVICH

ДОГОВОР ПОДПИСАН э л е к т р о н н о й  ц и ф р о в о й
подписью

Д ля проверки подлинности электронной циф ровое подписи
сканируйте Q R код на м обильном устройстве

или пройдите по ссылке
www.isign.uz

http://www.isign.uz